SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16)3352-1060         Site: www.saaeibitinga.com.br

Ibitinga, 17 de março de 2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento 47/2022

Excelentíssimo Sr. Vereador

Marco Antônio da Fonseca

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA - SAAE, pessoa jurídica de direito público da administração indireta,

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 45.321.791/0001-90, Inscrição Estadual nº 344.118.222.110,

com sede na cidade de Ibitinga, Estado de São Paulo, na Rua Capitão Felício Salomão Racy, nº

1.556, centro, representada neste ato por seu Gestor Executivo Sr. Frauzo Ruiz Sanches, vem por

meio deste, prestar esclarecimentos às questões levantadas pelo referido vereador.

Segundo o funcionário Atilio Miola, assessor de manutenção das redes de

água, que esteve no local citado, o dano foi devido a demolição do imóvel, que, com entrada e saída

de veículos e equipamentos pesados causou rompimento da calçada e consequentemente da rede de

água abaixo da mesma. Portanto a responsabilidade de conserto não é da autarquia.

Aproveitamos o ensejo para renovar os votos de estima e consideração,

estamos a disposição para prestar novos esclarecimentos.

Atenciosamente;

__________________________________

FRAUZO RUIZ SANCHES

Gestor Executivo

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Marco Antônio da Fonseca

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Rua Vítor Maida, nº 563 - Centro

Ibitinga/SP

MATÉRIA RECEBIDA Nº 135/2022

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 1
35

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

73
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

03
/2

02
2

10
:4

1:
00

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

uz
o

R
ui

z
Sa

nc
he

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
17

E-
BF

03
-8

5A
3-

F8
B4

.

Pag. 1/2

http://www.saaeibitinga.com.br/

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 1
35

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

73
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

03
/2

02
2

10
:4

1:
00

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

uz
o

R
ui

z
Sa

nc
he

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
17

E-
BF

03
-8

5A
3-

F8
B4

.

Pag. 2/2